Capitulum.XII.

Erum successor huius Albinus non eodē more negotiis præfuit. Neq; enī fuit aliqua malignitatis species quā ille præterierit. Deniq; nō solū ciuib; furabat; & diripiebat substantiā singologe; neq; solum tributog; addita mentis in cōmune gentē grauabat; sed etiā quos ob latrocinia uel decuriones ciuitatū cōpræhenderunt: uel quia prioribus iudiciis in custodiis erant relicti accepta a cognatis eoꝝ pecunia liberauit. Et is solū qui nō dedisset in carceribus quasi nocentissimus remanebat. Per idē tēpuseoꝝ quoꝝ qui res nouare cupiebant: in hierosolymis crescit audacia. Ex quibus sane qui erāt opulentii Albinum largitiōe redimebāt: ut eis tumultū mouētibus nō indignaref, pars aut̄ popularis quae nō satis gaudiebat: quiete Albini p̄ticipibus iungebat. Vnusquisq; improboꝝ cohorte propria circūdatus ipse qđē quasi princeps latronū: & tyrrannus eminebat. Stipatoribus uero suis ad direptionē mediocrium abutebat. Ita siebat: ut hi quidē quoꝝ uastabant domus racerent. Illi aut̄ qui extra incōmodum stetissent metu ne similia paterēt querelis deterrebant: imo & officiis abiebat eos quos cōstabat dignos esse suppliciis. In cōmune aut̄ oīum fuit intercepta fiducia. Et erat tunc multiplex dominatio: & semina captiuitatis futuræ iam ab illo tēpore spargebantur. Cum sane eiusmodi moꝝ fuisset albinus: tamen succedens ei Cestius Florus optimū eū p compationē sui fecit uideri. Ille siquidē plura occulte & cū fraude nocuerat Cestius uero iniquitates suas in uniuersam gentē tā palam quā si gloriaretur exercuit. ac uelut nō ad regēdā puincia: sed ad dānatog; poenas carnifex missus neq; rapinag; ullū morē nec afflictionū prætermisit. In miseriis aut̄ crudelissimus erat in turpibus uero impudentissimus neq; enī quis illo amplius offendit fallacia ueritatē neq; cōmentus est callidores nocendi uias. Hinc siquidē uiritim illatis dispēdiis lucra quāterere exiguū uisu est: sed totas simul despoliauit urbes & lahes populis inferebat solū non uoce p totam regionem edicēs liberum esse oībus latrocinari dum ipse prædarū acciperet portionē. Deniq; ob illius auaritiam contigit totam poene deserī regionē ita ut plurimi sedes patrias relinquentes ad externas prouintias comigrarent donec aut̄ in Syria cestius gallus prouintiā regebat neq; ausus quispiam iudæog; est aduersum florū ad eū mittere legatos. Cum uero instantē azimog; solēnitate ipse Hierosolymā uenisset occurrent multitudo quae facile tricies centum miliū fuit precabat: ut gētis suā calamitatibus subueniret: & pestem illā prouinciā florū: ut eiiceret clamitabat. Qui tantum cū sub populi ore esset: & gallo assisteret: non solū nihil mouebat: sed uoces illas etiā deridebat. Cestius tantū cōpescens impetu populi: & edicens quod deinceps placatiōe eis floꝝ redideret: regressus est antiochiā. Deduxit aut̄ eū usq; ad Cæsareā florū illudē mendaciis & iudæorum genti bellū sedulo cōmīscens: quo scilicet solo iniquitates suas occultū iri posse credebat. Pace siquidē permanente habitu se apud cæsarem accusatores. Iudæis uero defectiōne negotiatus fuisset maio ut quae malo abducendam a se esse iūdiā peccatorum minorum. Igitur ut gens ab romano obrumperetur imperio sedulo in didem augebat calamitates.

Capitulum.XIII.

Er idem tēpus apud Neronē cæsarienses uictores extitere. Decretumq; istud cōtestātes litteras attulerunt: per quae hoc bello iudaico dabat exordiū. Duodecimo. s. anno regni Neronis: septimo decio aut̄ regni Agrippæ mense maio. Ad magnitudinē aut̄ excitatorū de eo malog; nequaquā idoneas causas habuisse deprehendit. In cæsaria siquidem habitantes iudæi habebat synagogam: propter agrū cuius erat dominus gētis siquidē cæsariensis & frequenter quidā egerant: ut ad illog; ius illa possessio iungeref: multis p̄tibus ma ius precium quā res metuerat offerentes. Dominus aut̄ loci nō solū preces eoꝝ despexisse contētus. Sed ad maiorc; dolorem ædificauit in loco tabernas ita ut angustū eis transitū relinqueret. Primū igitur feruentiores aliqui iumentū p̄siliētes ædificationē uetabant, cum uero florū hos a prohibendo cohiberet: non habentes iudæog; nobiles quid agerent inter quos erat Ioannes te lones inflectunt floꝝ oblatione octo talentog;: ut ædificationē uetaret. Ille aut̄ ob capienda tātummodo rem p̄mittens se cuncta factuꝝ accepta pecunia statim de cæsaria egressus est: abiitq; in Sebaste: seditiōi tribuens facultatē quasi qui pugnat spacium iudæog; primatibus uēdidisset. Sequenti aut̄ die quae apud iudæos sabbatū ē: cū plebs ad synagogā coisset seditiōsus quidā cæsariensis uassaliū ante ingressum eoꝝ ponēs alites immolabat. Hoc factum iudæos incoercibiliiter accedit & legem suā quippe contumeliam pertulisse locum ipsum dicebant fuisse pollutū. Pars aut̄ iudæog; quae erat constantior atq; moderatior denuo iudicibus eē cōquerendū q̄rebat. Seditiosi autem & iuuentute turgentes iudæi effundebantur in litem. Strabant autem ad confli gendum parati etiam cæsariensium tumultuosiores. Ex consilio quippe directus fuerat qui pro synagogæ foribus immolaref. Sicq; continuo ex pugna commissa. Interueniens autem iocūdus: qui ad prohibendum erat relictus p̄fectus equitum, uas illud quidem qđ posūtum fuerat iussū

auferri & tumultum sedare pgebatur,cum uero superatus esset præ cæsariensium uiolentia iudæi statim libros legis rapientes secesserint in narbata regio quædam eoz hoc noīe appellatur: direpta cæsaria stadiis quadraginta.Primates aut̄ eoz duodecim cū ioanne in sebaste ad florū uenerunt: de his quæ acciderant conquerentes:& ut auxilio esset rogabant:quis reuerentur tunc eū & de octo talentis admonentes.Ille uero illico cōpræhēsos eos uiciri fuisse:arguens cur leges de cæsaria auferre ausi fuissent.Pro hoc igitur apud hierosolymas grauissima iurgia nascebantur.Verūtamen adhuc idignationē suā frenabant.Florus uero quasi ad hoc operā tuam locasset:ut bellum inflammaret misit ad sacrum thesaurum ut inde decem & septē talenta auferrentur:q̄ si eam pecuniā impensæ cæsaris flagitaret.Tunc uero statim iuasit populū multa confusio : cōcur rentes ad templum maximis uocibus nomen cæsaris appellabant:ut a tyrannide flori librarent: orantes.Quidam aut̄ seditione in florū maledicta iaciebāt ultima & canistrū circūferentes stipem eius noīe postulabant:quasi inops & miserimus talibus indigeret auxiliis.His aut̄ oībus nihil est a cupiditate deterritus:sed multomagis ad dep̄dandum irritatus est.Deniq̄ cū debuerat cæsariam ueniens ignē belli illic nascētis extinguere:causasq̄ tumultuū submouere:pro quo ēt pecuniam acceperat pactus:tātum cū exercitu equitum atq̄ peditum hierusalem cōtendit ut ro manis ad quæ uolebat ueteretur:ac timore & minis urbem nudaret.Tunc populus lenire eius im petum uolens obuiā militibus processit:cum solitis utiq̄ fauoribus & florū honorare offitis paratus.Ille uero p̄mittens cum equitibus.L.centurionē noīe capitonē discedere eos iussit.Neq̄ eum in quem tam grauia maledicta iecissent:falso denuo honore deluderent.Oportere quippe eos si uiri sunt fortes animisq; cōstantes etiā in præsentē effundere contumelias:nec solū eos in uerbis:sed etiā in armis amorem libertatis ostendere.His dictis exterrita multitudo simul etiam equitibus:qui cum capitone uenerant in mediū uulgas irruentibus diffugerūt:anteq̄ florū salutarent:aut militibus officia consueta reddiberent.Discedētes igitur in domos cum metu atq̄ humilitate peruigilem duxere noctē.Florus aut̄ tunc quidē deguit in regia.Postridite aut̄ aduersum eos extracto tribunalī sublimis resedit:cōueniētēs q̄ sacerdotū principes & ciuitatis uniuersa nobilitas astiterūt tribunalī.His præcepit florus:ut omnes qui maledicta in eū suclamassent protinus dederent edicens in ipsos esse:nisi eos produxerint vindicandū.Ad hæc respondent iudæi:populum quidem pacifica quæq; sentire:illis uero qui errauissent in uerbis ueniā conferendam postulabant.In tanta siquidē multitidine nihil esse mirandū offendī aliquos temerarios:& per ætatem insipientes:esse aut̄ impossibile eoz qui deliquerit discrimen agitari:cū & singulos nimirū pœnitateat:& per timorē ad negandū sint pati.Debere tantū illū si consuleret gentis qeti:& uellet romano imperio seruare urbē.Magis propter multos inoxios dare ueniā etiā paucis delinquentibus quapropter paucos delinquentes improbos pturbare multitudinē tantū bonoē.Ad hæc uero ille magna indignatione inflāmatus militibus exclamauit:ut fōḡ uenalium qđ erat in supiori pte diriperent:ac passim obuios trucidarent.Illi uero ad lucri sui cupiditatē addita auctoritate rectoris:non solum illū diripuerunt locum in quē fuerat immisſi:sed i uniuersas insidentes domos interficiebant habitatores.Fuga aut̄ erat per angīporta omnia & cædes eoz qui cōpræhendebant:direptionis quoq; nulla species p̄termittebat.Multos aut̄ etiā nobiliū cōpræhendentes adduxerunt ad florem:quos ille uerberibus laniatos in crucē sustulit.Deniq̄ omnis numerus illo intersecto die cū pūulis:& mulieribus neḡ enī lactatibus peccerant fuit ducenti &.xxx.grauiorē aut̄ faciebat calamitatē uideri nouitas romanæ calamitatis:q̄ enī nemo unq̄ prius tunc florus ausus est:ut uiros.s.equestris ordinis pro tribunali flagellis cæderet ac patibulis affigeret.Quoē & si origo iudæa tamen romana dignitas erat.